
1

Dohoda o způsobu úhrady licenční odměny č. 20012/2020-HA

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem
zastoupená kvestorem
se sídlem kanceláří:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účt

jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné

a

ARCDATA PRAHA, s. r. o.
se sídlem:
zapsaná v
zastoupen
IČO:
Ban
Čísl
Kontaktní osoba:

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

uzavírají tuto dohodu o způsobu úhrady licenční odměny (dále jen „Dohoda“):

1. Základní ustanovení

1.1. Poskytovatel je výhradním obchodním zástupcem společnosti Environmental Systems
Research, Inc., se sídlem a důkaz čehož předložil nabyvateli
Osvědčení ze dne 8. 1. 2019, které tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Dohody (dále
jen „Osvědčení“). Poskytovatel prohlašuje, že součástí jeho oprávnění dle tohoto Osvědčení je
uplatňování nároku na úhradu licenční odměny pro společnost Esri.

1.2. Nabyvatel bere na vědomí, že podmínkou dodání softwarových licencí je podpis licenční
smlouvy Education Institution Agreement G604 (dále jen „licenční smlouva“) ze strany
nabyvatele.

1.3. Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností prohlašují, že výročním obdobím je
doba od 1. dubna 2020 do 31. března 2021.



 
 

2 
 

1.4. Licenční odměna pro výroční období je sjednána ve výši 177 870,00 Kč včetně DPH, a to na 
základě nabídky poskytovatele ze dne 11. 2. 2021, která jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást 
této Dohody. 

 

2. Platební podmínky 

2.1. Nárok na úhradu licenční odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po poskytnutí veškerých 
podkladů a informací potřebných k výkonu licence pro výroční období od 1. dubna 2020 do 31. 
března 2021. Úhrada licenční odměny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 
(faktuře). Nabyvatel neposkytuje zálohy.  

2.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Dohody, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že příjemcem 
plnění je Univerzita obrany v Brně. Licenční odměna bude v daňovém dokladu (faktuře) 
uvedena poměrně za jednotlivá období poskytování, tj. za období do 31. 12. 2020 a za období 
od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021. 

2.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu nabyvatele. 
Nabyvatel zaplatí licenční odměnu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 
a) 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 

(faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1. 12. 2020.  

b) 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 
2.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky licenční odměny dle 

daňového dokladu (faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele. 
2.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

2.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 2.3. této Dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) nabyvateli. 

2.7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, 
je nabyvatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. 
 

3. Zvláštní ujednání 

3.1. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této Dohody 
nepovažují. V případě změny kontaktní osoby nabyvatele nebo poskytovatele nebude 
vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně kontaktní osoby došlo, je 



3

povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

3.2. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo převzít dluh vyplývající
z této Dohody nebo licenční smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

3.3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody a souvisejících dokumentů.

3.4. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti 15. dubna 2020 a koncem
účinnosti dnem 31. března 2021.

3.5. Podmínkou nabytí účinnosti této dohody je její uzavření a zveřejnění v registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb. nejpozději do 7. 4. 2020. Zveřejnění této dohody v registru smluv
provede Nabyvatel.

3.6. Tato Dohoda má čtyři očíslované strany, je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platnosti
originálu, z nichž obdrží jeden výtisk nabyvatel a jeden výtisk poskytovatel.

3.7. Tato Dohoda spolu s přílohami uvedenými níže, tvoří úplné a výlučné ujednání smluvních stran
o dodání licence k užití Produktů a souvisejících služeb dle nabídky č. S2002494. Právní síla
uvedených dokumentů je při jejich interpretaci dána tímto pořadím:

1. Dohoda o způsobu úhrady licenční odměny
2. Cenová nabídka č. S2002494 - příloha č. 2 této Dohody
3. Obchodní podmínky dodání licence k užití softwarového produktu a služeb Online

Services - příloha č. 3 této Dohody
4. Technické podmínky poskytování služeb Systémové podpory (maintenance) při

užití Softwarových produktů a Služeb Online Services - příloha č. 4 této Dohody
5. Small Education Institution Agreement_rozsah licence_10_2019- příloha č. 5 této

Dohody.
6. Education Institution Agreement G 604 – znění licenční smlouvy upravující

podmínky využití roční licence pro zabezpečení vzdělávací a vědecké činnosti
s využitím licencí ArcGIS v rámci celé univerzity - příloha č. 6 této Dohody

7. Rámcová smlouva E204 – znění standardní licenční smlouvy univerzální pro užití
všech produktů společnosti Esri včetně dokumentu obsahujícího informace
z odkazu v článku 3.4
příloha č. 7 této Dohod

8. Specifikace konzultačních služeb pro Education Institution Agreement – příloha
č. 8 této Dohody

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.



4

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Dohody:

Příloha č. 1 - Osvědčení společnosti ARCDATA PRAHA, s.r.o. jako distributora Esri (4 strany)
Příloha č. 2 - Cenová nabídka č. S2002494 (2 strany)
Příloha č. 3 - Obchodní podmínky dodání licence k užití softwarového produktu a služeb Online

Services (5 stran)

Příloha č. 4 - Technické podmínky poskytování služeb Systémové podpory (maintenance) při užití
Softwarových produktů a Služeb Online Services (3 strany)

Příloha č. 5 – Small Education Institution Agreement_rozsah licence_10_2019 (5 stran)

Příloha č. 6 - Education Institution Agreement G 604 – znění licenční smlouvy upravující podmínky
využití roční licence pro zabezpečení vzdělávací a vědecké činnosti s využitím licencí ArcGIS v rámci
celé univerzity (13 stran)

Příloha č. 7 - Rámcová smlouva E204 – znění standardní licenční smlouvy univerzální pro užití všech
produktů společnosti Esri včetně dokumentu obsahujícího informace z odkazu v článku 3.4

(22 stran)

Příloha č. 8 - Specifikace poskytnutí konzultačních služeb pro Education Institution Agreement (1
strana)

kvestor jednatel


